Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE; 
Contratada: Consorcio Caucaia Escola FNDE, CNPJ: 61.446.998/0001-47; Objetivo: 
Replanilhamento dos serviços, sem acréscimo de quantidade, nem majoração do valor 
global contratual. Valor Global do Contrato: R$ 6.016.482,13 (seis milhões, dezesseis mil 
quatrocentos e oitenta e dois reais e treze centavos); Assinam: Francisco Dominguez Y 
Gouveia Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação; Breno Sales da Silva 
- Administrador da Consorcio Caucaia Escola FNDE, CNPJ: 61.446.998/0001-47, Data da 
Assinatura: 05 de dezembro de 2025.

[...]

preços N9 12/SME-PE/2024, vinculada ao Pregão Eletrônico N2 012/2024/SME-PE/2024, 
firmada pelo município de Cariré/CE. Unidade Gestora Aderente: Secretaria de Educação. 
Favorecida e Valor Global: Avaliar 4. Consultoria de Resultados Ltda, inscrito(a) no CNPJ na 
32.269.004/0001-66; com o valor global de R$ 2.106.926,00 (dois milhões, cento e seis mil, 
novecentos e vinte e seis reais), conforme especificações, quantidades e valores 
discriminados no processo Administrativo de adesão a Ata de Registro de Preços na 
2912.001/2025-Carona. Dotação Orçamentária: 1003.12.361.0221.2.075 - Fundeb 30% - 
Desenvolvimento do Ensino Fundamental;

[...]

Concorrência Eletrônica Nu PMH-110425-CE01-SDE- Objeto: Construção de uma escola 5 
salas Padrão FNDE no Bairro Caixa d água no Município de Hidroiândia-CE - Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação - Contratada: Moreira Mesquita Engenharia e Servicos 
LTDA, CNPJ na 21.691.178/0001-04 - Valor: R$ 6.654.371,65 (seis milhões, seiscentos e 
cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos) - Data 
da Assinatura do Contrato: 30/12/2025 - Vigência: 3 (três) anos - Fundamentação Legal: 
Art. 94, inciso I, Lei Federal nw 14.133/21 Signatários: Vanderian Matos da Cruz 
(Contratante); Antonio Erison Moreira de Mesquita (Contratada).

[...]

FNDE no Bairro Caixa cl água no Município de Hidrolândia-CE - Espécie: Adjudicação E 
Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - licitante: Moreira 
Mesquita Engenharia e Seivicos LTDA, CNPJ na 21.691.178/0001-04 -Valor: R$ 6.654.371,65 (seis 
milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta e cinco 
centavos) - Data da Hoinologação/Adjudicação: 30/12/2025 - Fundamentação Legal: Art. 54, 
inciso â 32, Lei Federal na 14.133/21. 

Hidrolándia - CE, 30 de dezembro de 2025 
VANDERLAN MATOS DA CRUZ 

Ordenador de Despeças 

PREFEITURA DE HORIZON'.